
 

 

 

SZPZLO/DZP.261.52.2023       Warszawa, dnia 9.05.2023r. 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści Zaproszenia do składania ofert  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

pozaustawowym – zamówienie o wartości poniżej kwoty 130 000,00 zł netto, do 

którego nie stosuje się przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) na mocy art. 2 ust. 1 pkt 1) tejże 

ustawy pn. Świadczenie usługi odbioru, transportu i utylizacji odpadów 

medycznych z jednostek SZPZLO Warszawa-Wawer. Znak sprawy: SZPZLO/ 

Z-15/2023.   

 

Zamawiający zgodnie z Rozdziałem XIII pkt 3 Zaproszenia do składania ofert (dalej 

jako Zaproszenie) przekazuje treść wyjaśnień treści Zaproszenia wraz ze zmianami 

wprowadzonymi do Zaproszenia.  

Pytanie nr 1. Zgodnie z zapisem w §1 ust. 9 Wzoru umowy Wykonawca ma posiadać między 

innymi decyzję na zbieranie. Pragniemy zauważyć, iż nie wszystkie podmioty zajmujące się 

odpadami są zobowiązane do posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ ich nie zbierają. Część 

firm transportuje odpady bezpośrednio do miejsca unieszkodliwiania. Decyzja na zbieranie 

odpadów wydawana jest w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadek nie 

występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisów 

w taki sposób, aby obowiązek posiadania decyzji na zbieranie był wymagany tylko 

w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. 

Odpowiedź: Według Zamawiajacego zapis w §1 ust. 9 Załącznika nr 3 do Zaproszenia 

umożliwia Wykonawcy realizację obowiązku potwierdzenia uprawnienia w powyższym 

zakresie w dwojaki sposób: poprzez posiadanie ważnego zezwolenia na zbieranie 

i przetwarzanie odpadów medycznych lub posiadanie w okresie obowiązywania realizacji 

zamówienia umowy z podmiotem zajmującym się ich składowaniem i utylizacją odpadów 

medycznych, posiadającego aktualne zezwolenia w tym zakresie. Zapisy Zaproszenia  

w powyższym zakresie pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 2. Zgodnie z zapisem w §3 ust. 6 Wzoru umowy Wykonawca musi umieścić na 

fakturze wynagrodzenie należne dla każdej placówki Zamawiającego. Nie każdy program 

księgowy daje możliwość generowania takich danych na fakturze, a takie żądanie ogranicza 

dostęp do postępowania. W związku z tym prosimy o odstąpienie od tego wymogu lub 

wyrażenie zgody na dołączenie do faktury odrębnego dokumentu z wyszczególnieniem 

należności dla każdej lokalizacji. 



Odpowiedź i zmiana: Zamawiajacy zmienia treść zapisu w §3 ust. 6, w Załączniku nr 3 do 

Zaproszenia na aktualny: "6. Na fakturze Wykonawca umieści symbol i numer niniejszej umowy 

oraz wyszczególni wynagrodzenie lub dołączy do faktury odrębny dokument z wynagrodzeniem, 

dla każdej lokalizacji, o której mowa w §1 ust. 3 pkt 1-7.”  

Pytanie nr 3. Prosimy o zmianę zapisu w §5 ust. 2.1) Wzoru umowy na zapis o treści 

„niedokonania odbioru odpadów z którejkolwiek z placówek Zamawiającego zgodnie  

z harmonogramem określonym w §1 ust. 6 pkt 2 – w wysokości 0,1% wartości netto 

zamówienia określonego w §3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, z zastrzeżeniem iż łączna wysokość 

kar umownych w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 30% wartości wynagrodzenia 

netto, o którym mowa w § 3 ust. 1;” 

Odpowiedź i zmiana: Zamawiajacy zmienia zapis w §5 ust. 2.1), w Załączniku nr 1 do 

Zaproszenia na aktualny: “1) niedokonania odbioru odpadów z którejkolwiek z placówek 

Zamawiającego zgodnie z harmonogramem określonym w §1 ust. 6 pkt 2 – w wysokości 0,1% 

wartości netto zamówienia określonego w §3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki, z zastrzeżeniem iż 

łączna wysokość kar umownych w trakcie trwania umowy nie może przekroczyć 30% wartości 

wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust. 1;” 

Pytanie nr 4. Prosimy o zmniejszenie kary określonej w §5 ust. 2.2) Wzoru umowy do 

wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej umowy. 

Odpowiedź: Zapisy Zaproszenia do składania ofert w powyższym zakresie pozostają bez 

zmian. 

Pytanie nr 5. Jako wykonawca zainteresowany udziałem w postępowaniu proszę  

o dopuszczenie dla warunku spełnienia udziału w postępowaniu dla kodu 18 01 10 wykazaniem 

się decyzjami na transport (BDO), zbieranie. Nie wszyscy wykonawcy posiadają ten kod 

w decyzjach na unieszkodliwianie a to wiąże się z zawarciem konsorcjum (a tym samym 

podwyższeniem wartości oferty).  

Odpowiedź i zmiana: Zamawiający zmienia zapisy Zaproszenia nadając aktualne brzmienie 

zgodnie z poniższym: 

1) ppkt 2 w pkt 1, w Rozdziale IV Zaproszenia otrzymuje brzmienie:  

„2) posiadać aktualne zezwolenie lub decyzję w zakresie unieszkodliwiania odpadów 

o kodach 18 01 01, 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 04, 18 01 06*, 18 01 07, 18 01 08*, 18 01 

09,”  

2) w pkt 3 Załącznika nr 1 do Zaproszenia zostaje wykreślony ppkt 9, 

3) w kalkulacji zawartej w Załączniku nr 2 do Zaproszenia, tj. formularzu oferty zostaje 

wykreślona poz. 9 – aktualny formularz oferty stanowi załacznik do niniejszego pisma, 

4) w ust. 2 §1, w Załączniku nr 3 do Zaproszenia zostaje wykreślony ppkt 9. 

Powyższe wyjaśnienia są integralną częścią Zaproszenia oraz winny być uwzględnione przez 

Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

Pozostałe zapisy Zaproszenia pozostają bez zmian. 

  

ZATWIERDZONE PRZEZ 

Dyrektora SZPZLO Warszawa–Wawer   
 


